

Nr 639

Av herr **Sjölin m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till jordbrukets rationalisering.*

Anslaget till jordbrukets rationalisering, nionde huvudtiteln (punkt 133), har under en följd av år visat en mycket stor reservationsmedelsbehållning. Vid utgången av budgetåret 1954/55 fanns det på anslaget en behållning av 39,9 milj. kronor eller ungefär samma belopp som vid utgången av budgetåret innan.

Anledningen till de stora uppsamlade behållningarna på anslaget står huvudsakligen att finna i den omständigheten att en lång tid förflyter från det bidrag beviljas och till utanordningen av beviljat bidrag. Dessutom har anslaget säkerligen under en lång följd av år varit tilltaget för högt. I motioner vid föregående riksdagar har det med hänvisning till nyss nämnda omständigheter föreslagits, att anslaget borde uppdelas i dels en bidragssamangivande det belopp upp till vilket bidrag under budgetåret finge beviljas, dels ett anslag för att täcka de under budgetåret aktualiserade utbetalningarna. En sådan anordning, som skulle i princip bidra till att skapa en bättre överblick över statsbudgetens faktiska utgifter, anser vi starkt berättigad. Vi föreslår därför, att riksdagen nu beslutar en dylik omläggning av anslaget att gälla från och med nästa budgetår. I enlighet med det av departementschefen angivna anslagsbeloppet bör ramen för bidragsbeviljandet under nästa budgetår fastställas till 17 000 000 kronor, varav 1 500 000 kronor bör avses för bidrag till yttre rationalisering och 15 500 000 kronor för bidrag till inre rationalisering m. m.

Kungl. Maj:t bör äga rätt att jämka fördelningen, om förhållandena så föranleder.

Med hänsyn till den stora reservationsmedelsbehållningen på anslaget torde icke några nya medel behöva anvisas för nästa budgetår. Anslaget bör därför upptagas med ett formellt belopp. Liksom hittills torde av de medel som beräknas till verksamheten för inre rationalisering ett belopp av 5 000 kronor få disponeras till länsstyrelsernas kostnader för syneförrättningar.

Genom den av oss här förordade sammanslagningen minskas anslagsbelastningen på driftbudgeten för nästa budgetår med 14 000 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer vi sålunda,
att riksdagen måtte

a) medgiva att under budgetåret 1956/57 må beviljas statsbidrag från bidrag till jordbrukets rationalisering å tillhoppa 17 000 000 kronor;

b) till bidrag till jordbrukets rationalisering för budgetåret 1955/56 anvisa ett förslagsanslag av 100 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Bengt Sjölin

Carl S:son Schmidt

Harry Carlsson
i Tibro

Sigfrid Löfgren